MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS CARAGUATATUBACAMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA Nº 23/2025 - DRG/CAR/IFSP DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025PORTARIA Nº 23/2025 - DRG/CAR/IFSP DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela Portaria de nº 2.404 de 8 de abril
de 2021, de acordo com o Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 31, no uso de
suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,
RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º DESIGNARArt. 1º DESIGNAR os seguintes representantes docentes, para comporem o NúcleoNúcleo
Docente Estruturante – NDE, do curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de SistemasDocente Estruturante – NDE, do curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do
Campus Caraguatatuba, de acordo com o Art. 4º da resolução norma?va IFSP nº 07/2022, de 08 de
março de 2022.

PRESIDENTE PRESIDENTE SIAPESIAPE

Nelson Alves Pinto 167****

MEMBROSMEMBROS

Andre Luis Duarte 164****

Juliana Matheus Gregio 161****

Mario Tadashi Shimanuki 194****

Renan Cavichi de Freitas 168****

Art. 2º DETERMINARArt. 2º DETERMINAR  que o presidente do NDE deverá prever 2 (duas) horas semanais e os
demais membros deverão prever 1 (uma) hora semanal para dedicação às a?vidades deste órgão.

Art. 3º REVOGARArt. 3º REVOGAR a Portaria nº 143/2024 - DRG/CAR/IFSP, de 11 de novembro de 2024.

Art. 4ºArt. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora-Geral

IFSP - Campus Caraguatatuba

Publicado no sí?o ins?tucional em 27/02/2025.

Código Verificador:
Código de Auten?cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 27/02/2025 17:56:54.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 27/02/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hOps://suap.ifsp.edu.br/auten?car-documento/ e forneça os dados abaixo:

902390
dd36e5a023

PORTARIA Nº 23/2025 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA Nº 23/2025 - DRG/CAR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: